
Radicado: D 2024070004010

Fecha: 11/09/2024

Tipo; DECRETO
! Destino: COMUNIDAD

\

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO NÚMERO
(Del 11 se septiembre de 2024)

EL GOBERNADOR DE ANTIOQUIA
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y de conformidad con el

Decreto N° 0743 del 19 de marzo de 1991 confiere

Decreto Especial de Reconocimiento a

ANYELA MARCELA RIVAS MORENO

CONSIDERANDO

Que ANYELA MARCELA RIVAS MORENO, natural del Valle del Cauca, es, desde
hace nueve años, entrenadora de la Selección Antioquia de para atletismo. Hizo parte
de la delegación colombiana en los Juegos Paralímpicos París 2024, como entrenadora
de la Selección Colombia, con la que logró grandes honores para la delegación y en
especial para Antioquia, departamento del que es hija adoptiva.

Que ANYELA MARCELA RIVAS MORENO es una experimentada entrenadora de
para atletas, ha participado en las últimas tres ediciones de los Juegos Paranacionales,
con excelentes resultados para Antioquia. En 2023 asistió como entrenadora de los
Antioqueños en los Juegos Parapanamericanos Júnior, Juegos Panamericanos y
Premio Grand Prix de Suiza.

Que, con su disciplina, coraje, fortaleza, talento y constancia, ANYELA MARCELA
RIVAS MORENO es una entrenadora consagrada al servicio del deporte adaptado,
modelo para todos los Antioqueños, y es un símbolo de unidad y afecto por Antioquia
y el deporte.

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Hacer público reconocimiento a ANYELA MARCELA RIVAS
MORENO, por representar a Antioquia con altura como entrenadora de la Selección
Colombia en los Juegos Paralímpicos París 2024.

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer entrega del presente Decreto Especial de
Reconocimiento en nota de estilo, a ANYELA MARCELA RIVAS MORENO, en acto



HOJA 2DECRETO

público que tendrá lugar en la ciudad de Medellín, en la Gobernación de Antioquia, el
día 11 de septiembre de 2024.

Comuniqúese y cúmplase.

/

f
ANDRÉS JULIÁN RENDÓN CARDONA

Gobernador de Antioquia


